
- 1 -

～学習のまとめと健康管理を～

２月を迎え，今年度の学習をまとめ上げる時期となりました。千葉県標準学力検査も予定してい
ます。どの学年も学習を進めると共に，これまでの復習に力を入れていきます。学習面ではご家庭
で今までもご協力いただいておりますが，もし，宿題等を見ていて心配な点がございましたら，担
任まで遠慮なくご連絡ください。
また，インフルエンザや胃腸炎の流行等，まだまだ細心の注意が必要な

時期です。うがい・手洗いの励行を学校でも行っておりますが，ご家庭で
も栄養のバランスや休養，睡眠が十分にとれますよう，引き続きご協力の
程，よろしくお願いいたします。

【書き初め展】

～おめでとうございます～

【郡書き初め展】
最優秀賞 ２年 平塚 巧実

優 秀 賞 ５年 油橋 希美
６年 佐藤 那菜

優 良 賞 １年 鈴木 優花
２年 油橋 奏音
６年 井野 悠大

【県書き初め展】

書星会賞 １年 鈴木 優花
２年 油橋 拓見
２年 平塚 巧実
５年 油橋 希美
６年 井野 悠大
６年 斉藤 里奈

特 選 ９名

金 賞 １０名

銀 賞 １９名

大富小学校だより
〒 289-1344 山武市新泉ト６０
℡ ０４７５－８２－２８０６
Fax ０４７５－８２－３６０２

お 願 い

楽しいイベントのバレンタイデー
が近付いてまいりましたが，大富っ
子の約束に学習や学校生活に不必要
な物は学校に持ってこないようにな
っております。
校内でのやり取りがないように，

ご理解・ご協力の程，よろしくお願
いします。

【第４９回 山武郡市民駅伝大会】
２月１１日（月）

蓮沼スポーツプラザ周辺

～がんばれ～

山武市代表選手 ６年 堀江 遥斗

【第６３回 こども県展】

～おめでとうございます～

特 選 １年 平山 颯真

入 選 ５名

佳 作 ９名



- 2 -

授業参観（２／１）
ご参加いただきありがとうございました。

《１・２年生 昔の遊び》
地域の皆さんが，前日準備から当日の

遊び方まで，ていねいに教えてください
ました。お手玉・羽根つき・こま回し・
どんぐりごま・ネックレス作り・竹とん
ぼ，学校と家庭，地域が一体となった心
温まる活動となりました。大富地区社会
福祉推進員の皆さん，ご協力ありがとう
ございました。

《３年生 いちご大好き》
前半は，いちご栽培で学んだことを映

像を用いて発表しました。後半は，収穫
したいちごを使って保護者の皆さんにも
お手伝いいただき，デザート作りをしま
した。とてもいい香りが漂っていました。
おいしくいただけるのも石橋さんのご

指導ご協力のおかげです。４年生になっ
てからの株切りまで頑張りましょう。

《４年生 １／２成人式》
１０歳の自分を振り返り，みんなでお

祝いする会。「１０年後の自分への手紙」
をプレゼンテーションソフトを流しなが
ら発表したり，家族への感謝の気持ちを
呼びかけにしたりしました。合奏も披露
し，保護者の皆さんとともに思い出に残
る会となりました。７日は，早船里山の
会の方々のご協力のもと，桜苗木の植樹
を行う予定です。

《５年生 高齢者擬似・車椅子体験》
市ボランティアセンターの方々にご協

力をいただき，体験活動を行いました。
体の不自由な方や高齢者の思いや願い
を，身をもって感じることができました。
体験を通して気付いたことや考えたこと
を，今後の生活に役立ててほしいと思い
ます。保護者の皆さんも複数の展開場所
への移動，ありがとうございました。

《６年生 カフェドテール》（一校一国）
～スリランカの世界遺産を知ろう～

山武市は，2020 東京オリンピック・パラ
リンピックに向けたスリランカ国のホスト
タウンです。そこで，その国をより理解し
ようと，片岡英夫氏を講師にお招きしまし
た。保護者の皆さんも巻き込んでのクイズ
や，豊富な知識や経験からいろいろな話を
うかがうことができ，楽しく学ぶ貴重な時
間となりました。



- 3 -


